
Página 2966Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

IV. Administración Local

Lorca

529 Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones 
genéricas conferidas a los Sres. Concejales del Excmo. 
Ayuntamiento de Lorca.

Con fecha 20 de junio de 2023 se dictó Decreto de esta Alcaldía confiriendo 
delegaciones a los miembros de la Junta de Gobierno Local y resto de Concejales.

Considerando que el artículo 9.6 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público establece que: “la delegación será revocable 
en cualquier momento por el órgano que la haya conferido”, en correlación con el 
artículo 35 b) de la Ley 6/1988, de 25 de agosto, de Régimen Local de la Región 
de Murcia que dispone entre las causas de pérdida de las delegaciones de la 
Alcaldía en los concejales: “la revocación por el Alcalde, adoptada en cualquier 
momento y con las mismas formalidades señaladas para su otorgamiento”.

Considerando que se ha procedido en el día de hoy a la modificación de la 
composición de la Junta de Gobierno Local y de los Tenientes de Alcalde, por 
el nombramiento de D.ª Carmen Menduiña García como miembro de la Junta 
de Gobierno Local, primera Teniente de Alcalde, siendo asimismo necesaria 
la modificación de las delegaciones conferidas tras el acuerdo firmado por los 
Grupos Municipales del Partido Popular y Vox para gobernar en coalición y a 
efectos de clarificar el contenido de las nuevas delegaciones a conferir, 

Vengo en decretar:

Primero: Revocar las delegaciones genéricas conferidas por Decreto de 
Alcaldía N.º 870/2023 de 20 de junio, modificado por Decreto N.º 875/2023 
de 21 de junio, con efectos del día de hoy.

Segundo: Conferir las delegaciones que a continuación se enumeran en 
los/as Concejales/as que asimismo se relacionan con efectos del día de hoy:

- Sra. D.ª María del Carmen Menduiña García, la delegación relativa 
a Vertebración del Territorio, Potenciación Rural, Lucha contra la despoblación y 
control de plagas. 

- Sra. D.ª Rosa María Medina Mínguez, la delegación relativa a 
Presidencia y Relaciones Institucionales, Portavocía, Desarrollo Local, Fomento, 
Empleo, Educación y Universidad.

- Sra. D.ª María Belén Pérez Martínez, la delegación relativa a 
Economía, Hacienda y Presupuestos, Recursos Humanos, Patrimonio, Control del 
Padrón y Régimen Interior. 

- Sr. D. Ángel Ramón Meca Ruzafa, la delegación relativa a Pedanías, 
Agricultura, Ganadería, Ciclo integral del agua, Grandes Infraestructuras y 
Contratación.

- Sr. D. Juan Miguel Bayonas López, la delegación relativa a Seguridad 
ciudadana, Calidad Urbana y Deportes. 

- Sra. D.ª María Hernández Benítez, la delegación relativa a Urbanismo, 
Vivienda, Casco histórico, Medio ambiente y Movilidad.

NPE: A-060224-529



Página 2967Número 30 Martes, 6 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Sra. D.ª María Huertas García Pérez, la delegación relativa a Feria y 
Fiestas, Festejos, Tradiciones y Mujer. 

- Sr. D. Santiago Parra Soriano, la delegación relativa a Cultura, Turismo 
y Oficina de eventos (IFELOR).

- Sra. D.ª María Teresa Martínez Sánchez, la delegación relativa a 
Promoción comercial y hostelera, Plazas y Mercados, Mayores y Artesanía.

- Sr. D. José Martínez García, la delegación relativa a Protección Civil, 
Emergencias y Desarrollo Industrial.

- Sra. D.ª Belén Díaz Arcas, la delegación relativa a Sanidad y Consumo, 
Familia, Discapacidad, Ong’s y Fondos Next Generation. 

- Sra. D.ª María Castillo Castro, la delegación relativa a Derechos y 
Servicios Sociales.

- Sr. D. Antonio David Sánchez Alcaraz, la delegación relativa a 
Servicios Industriales, Parques y Jardines, Transformación Digital y Ciudad 
Inteligente, Talento Joven, Transparencia y Gobierno Abierto.

- Sra. D.ª María Teresa Ortega Guirao, la delegación relativa a 
Participación Ciudadana.

Tercero: Proceder a la modificación de la redacción del Decreto que contiene 
el ámbito de los asuntos, las facultades y las condiciones específicas de las 
delegaciones.

Cuarto: Comunicar el presente Decreto a los concejales designados, así 
como dar cuenta en el primer Pleno que se celebre, debiéndose publicar en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

En Lorca, a 8 de enero de 2024.—El Alcalde-Presidente, Fulgencio Gil Jódar.

NPE: A-060224-529


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	806/2024	Corrección de error al Decreto n.º 3/2024, de 18 de enero, por el que se por el que se modifica el Decreto n.º 238/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los órganos directivos de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	778/2024	Orden de 31 de enero de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de clasificación pr
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	638/2024	Resolución de 22 de enero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 125/2022, seguido ante el Juzgado de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	639/2024	Resolución de 26 de enero de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	209/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada Proyecto de planta solar FV “El Palmar 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	4158/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de T
	IV. Administración Local
	Aledo
	633/2024	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal del servicio de ayuda a domicilio.
	Cartagena
	588/2024	Edicto de aprobación definitiva del Programa de Actuación de la U. A. 1 CA13 del Casco Histórico.
	589/2024	Aprobación inicial del Proyecto de Redelimitación de la U.A. 5 del P.E.R.I. de El Algar.
	Las Torres de Cotillas
	595/2024	Bases y convocatoria para la creación de una bolsa de Técnico Superior en Administración de Sistemas Informáticos.
	Lorca
	643/2024	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 5 monitores para la puesta en marcha de la 2.ª Fase del proyecto Activa-T, destinado a la integración de personas en el mercado de trabajo. Financiado por el Ayu
	165/2024	Decreto de Alcaldía por el que se modifica la designación de los Tenientes de Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	166/2024	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de miembros de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	167/2024	Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones genéricas conferidas a los Sres. Concejales del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	213/2024	Decreto de Alcaldía por el que se modifica la Presidencia de las Comisiones Informativas del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	214/2024	Decreto de Alcaldía por el que se delega la presidencia de la Comisión Especial de Sugerencias y Reclamaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	360/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local de fecha 12 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Lorca, relativos a aprobación provisional de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de celebración de conc
	361/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local, de fecha 12 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Lorca, relativos a aprobación provisional de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de celebración de con
	362/2024	Nombramiento de personal eventual por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 10 de noviembre de 2023.
	408/2024	Acuerdos de Junta de Gobierno Local, de fecha 12 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Lorca, relativos a aprobación provisional de lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de Tribunal Calificador y fecha de celebración del co
	491/2024	Decreto de Alcaldía por el que se modifica el ámbito de los asuntos, facultades y condiciones especificas de las delegaciones conferidas a los Sres. Concejales del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Mazarrón
	740/2024	Declaración de interés público para área de aparcamiento de autocaravanas en Paraje Susaña, polígono 16, parcela 88 del catastro de rústica de Mazarrón.
	Murcia
	452/2024	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del avance de la modificación del Plan Parcial residencial del Sector ZM-Br2, Barriomar, Murcia.
	594/2024	Emplazamiento de procedimiento abreviado 130/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	Santomera
	82/2024	Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones 2024-2026 del Ayuntamiento de Santomera.
	131/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para explotación del mercado semanal de El Siscar, Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Isla”, Santomera
	667/2024	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-05T14:36:34+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



